РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРОТЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта  2016 г.                                   №9
с. Коротыш

Об организации и проведении на
территории Коротышского сельского
поселения экологического двухмесячника
и экологического субботника.

           В целях реализации распоряжения правительства Орловской области №115-р от 11марта  2016 года об организации и проведении в Орловской области экологического двухмесячника и экологического субботника, а также оздоровления экологической обстановки, приведения в порядок общественных, производственных и дворовых территорий, улучшения санитарного состояния населенного пункта, администрация Коротышского сельского поселения постановляет:

	1.Организовать и провести с 1 апреля по 1 июня 2016 года экологический двухмесячник и экологический субботник 23 апреля 2016 года в рамках общероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности».
	2.Рекомендовать руководителям предприятий и бюджетных учреждений, индивидуальным предпринимателям на весь весенне-летний период организовать проведение каждую пятницу недели с 15 до 17 часов единых санитарных дней.
	4.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению экологического двухмесячника, благоустройству, санитарному содержанию населенного пункта Коротышского сельского поселения в 2016 году (приложение).
	5.Уделить особое внимание ликвидации стихийных свалок и предупреждению их нового возникновения, наведению порядка на местах временного хранения твердых бытовых отходов, санитарной очистке населенного пункта, обустройству источников водоснабжения, борьбе с сорной растительностью.
	6.Усилить контроль за санитарным состоянием территории сельского поселения. К нарушителям применять меры административного воздействия, предусмотренные действующим законодательством.
	7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коротышского
   сельского поселения:                                        А.Я. Нелюбов

[bookmark: _GoBack]
Приложение

к постановлению администрации
Коротышского сельского поселения
								от « 25 » марта 2016 г. № 9

П  Л  А  Н
мероприятий по подготовке и проведению экологического двухмесячника, благоустройству и санитарному содержанию Коротышского сельского поселения
Ливенского района в 2016 году

	№
п/п
	Мероприятия

	Ответственные за
выполнение
	Срок
выполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение сходов граждан, собраний в трудовых коллективах с разъяснением целей и задач данной акции, необходимости санитарно-экологического оздоровления территории.
	Глава Коротышского сельского поселения Нелюбов А.Я.
	до 16 апреля

	2.
	Проведение весеннего двухмесячника по благоустройству, санитарной очистке, экологического субботника.
	Глава Коротышского сельского поселения Нелюбов А.Я., руководители предприятий (по согласованию)

апрель-май,
23 апреля

	3.
	Организация регулярной уборки прилегающих и закрепленных территорий, содержание внешнего вида учреждений социальной сферы, магазинов РАЙПО и И.П., ремонт фасадов зданий и домов.
Еженедельное проведение санитарных дней.
	Глава Коротышского сельского поселения Нелюбов А.Я., руководители учреждений социальной сферы (по согласованию), РАЙПО (по согласованию), И.П. (по согласованию), руководители предприятий (по согласованию)

апрель-октябрь,
каждая пятница недели

	4.
	Приведение в порядок мемориальных комплексов,  братских захоронений и памятных мест, гражданских кладбищ.
	Глава Коротышского сельского поселения Нелюбов А.Я.

     апрель

	5.
	Ремонт поселковых, межпоселенческих и областных автодорог, приведение в порядок автобусных павильонов, дорожных знаков и указателей.
	Ливенский дорожный отдел ГУП ОО «Дорожная служба» (по согласованию Глава Коротышского сельского поселения Нелюбов А.Я., управление по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации Ливенского района (по согласованию)
	в течение
сезона

	6.
	Оборудование (обустройство) зон санитарной охраны источников водоснабжения
	Глава Коротышского сельского поселения Нелюбов А.Я., руководители предприятий (по согласованию)
	апрель-сентябрь

	7.
	Выявление и ликвидация стихийных свалок, обустройство мест временного хранения бытовых отходов.
	Глава Коротышского сельского поселения Нелюбов А.Я.,
	апрель-июнь

	8.
	Удаление переросших деревьев в зонах жилой застройки, сорной древесной растительности.
	Глава Коротышского сельского поселения Нелюбов А.Я., ООО «Аквасервис» (по согласованию)
	апрель-октябрь

	9.
	Работа по благоустройству  прилегающих территорий объектов социальной сферы, разбивка клумб и газонов, закладка новых и дополнение существующих скверов и аллей.
	Глава Коротышского сельского поселения Нелюбов А.Я., директор МБОУ «Коротышская СОШ» (Рогожкина Р.И.) (по согласованию), заведующая МБДУ детский сад №8 с. Коротыш Болычева О.В. (по согласованию), заведующий Коротышской амбулатории Пешков С.А.  (по согласованию), заведующая СДК с. Коротыш Сажина С.А. (по согласованию), директор ООО «Аквасервис» Янзин С.Н. (по согласованию), ИП предприниматели (по согласованию), ОАО «Заря» Золотухин А.Н. (по согласованию), руководители сельскохозяйственных предприятий (по согласованию)

апрель-май

	10.
	Создание экологических отрядов с привлечением в них подростков и учащейся молодёжи, незанятого населения для выполнения мероприятий по санитарной очистке и экологическому оздоровлению населенного пункта.
	Глава Коротышского сельского поселения Нелюбов А.Я., директор МБОУ «Коротышская СОШ» Рогожкина Р.И. (по согласованию),  казенное учреждение Орловской области «Центр занятости населения Ливенского района»  (по согласованию)

апрель-сентябрь

11.

Проведение экологических мероприятий: «День Птиц», «День земли», «Операция «Родник», «Операция «Скворечник», экологических викторин, игр, конкурсов и т.д.

Директор МБОУ «Коротышская СОШ» Рогожкина Р.И. (по согласованию)

апрель-октябрь

	12.
	Осуществление контроля за санитарно-гигиеническим состоянием территорий, своевременным сбором и вывозом ТБО.
	Управление по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации  района, (по согласованию),  административная комиссия при администрации  района (по согласованию), управление сельского хозяйства и продовольствия администрации района (по согласованию), ведущий специалист ЖКХ администрации Коротышского сельского поселения, территориальный отдел территориального управления Роспотребнадзора(по согласованию), МО МВД РФ « Ливенский» (по согласованию)

постоянно